

Số 1726 /KH-SGD&ĐT

Hoà Bình, ngày 21 tháng 9 năm 2015

## KẾ HOẠCH

Tổng kết 5 năm thực hiện tiêu Đề án 2 về Tuyên truyền, giáo dục phẩm chất, đạo đức Phụ nữ Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước trong trường học

### I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

Căn cứ Quyết định số 343/QĐ-TTg ngày 12/3/2010 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án Tuyên truyền, giáo dục phẩm chất, đạo đức Phụ nữ Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh CNH, HDH đất nước giai đoạn 2010 – 2015;

Căn cứ Kế hoạch số 24/KH-BDHĐA ngày 16 tháng 02 năm 2012 của Ban điều hành đề án 343 tỉnh Hòa Bình về triển khai Đề án “Tuyên truyền giáo dục phẩm chất, đạo đức Phụ nữ Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh CNH, HDH đất nước giai đoạn 2010 - 2015”;

Căn cứ Kế hoạch số 1913/KH-SGD&ĐT ngày 21/9/2012 của Sở GD&ĐT Hòa Bình về việc thực hiện Tiêu đề án 2 về tuyên truyền, giáo dục phẩm chất, đạo đức Phụ nữ Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước trong trường học giai đoạn 2012-2015;

Căn cứ Công văn số 1936/BGD&ĐT-TCCB ngày 23/4/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổng kết Tiêu Đề án 2 giai đoạn 2010-2015;

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổng kết thực hiện tiêu Đề án 2 về Tuyên truyền, giáo dục phẩm chất, đạo đức phụ nữ Việt Nam thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước trong trường học giai đoạn 2010-2015 như sau:

### II. MỤC TIÊU

- Tổng kết, đánh giá kết quả 5 năm tổ chức triển khai thực hiện Tiêu Đề án 2 về “Tuyên truyền, giáo dục phẩm chất, đạo đức phụ nữ Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước” ; đánh giá công tác tổ chức, chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo, của các đơn vị, trường học, trên cơ sở đó rút ra những ưu điểm, khuyết điểm, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm nhằm tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả Tiêu Đề án 2 đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.

- Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 5 năm thực hiện Tiêu Đề án 2.

- Công tác tổng kết, đánh giá phải nghiêm túc, đảm bảo tiến độ thời gian, thiết thực và hiệu quả.

### III. NỘI DUNG TỔNG KẾT

#### Phần 1. Đánh giá công tác chỉ đạo, triển khai và kết quả đạt được

## **1. Công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện**

Kiểm điểm, đánh giá kết quả công tác chỉ đạo, tổ chức thực hiện, xây dựng kế hoạch, xác định mục tiêu, chỉ tiêu, giải pháp, tổ chức thực hiện gắn với nhiệm vụ chính trị của đơn vị, trường học (Công tác quán triệt, tuyên truyền; Ban hành các văn bản chỉ đạo; Công tác tập huấn, bồi dưỡng; Công tác phối kết hợp; Tổ chức các hoạt động; Công tác kiểm tra; Công tác sơ kết, Kinh phí thực hiện....)

Đánh giá về sự linh hoạt, sáng tạo, đa dạng của các hình thức tuyên truyền, tổ chức vận động thực hiện.

## **2. Kết quả đạt được**

Bám sát các nội dung trong hướng dẫn của ngành về việc tổ chức thực hiện nội dung Tiêu Đề án 2 để tổng kết, kiểm điểm đánh giá theo từng nội dung chỉ đạo, có số liệu minh họa về kết quả đạt được, so sánh với thời điểm trước khi thực hiện Tiêu Đề án (Kết quả công tác tập huấn, tổ chức tuyên truyền, hình thức tuyên truyền; Công tác xây dựng đội ngũ Tuyên truyền viên; Hoạt động biên soạn tài liệu; Kết quả tổ chức các hoạt động truyền thông, xây dựng mô hình; Kết quả công tác kiểm tra, giám sát; Kết quả cụ thể theo mục tiêu của Tiêu Đề án....)

## **3. Đánh giá chung**

- **Ưu điểm:** Bám sát các chỉ tiêu của Đề án để đánh giá;
- **Hạn chế, khó khăn;**
- **Nguyên nhân** của hạn chế, khó khăn;
- **Một số bài học kinh nghiệm.**

## **Phần 2. Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện giai đoạn 2016 - 2020**

- Căn cứ đặc điểm, tình hình, bài học kinh nghiệm qua việc tổng kết 5 năm thực hiện Tiêu Đề án 2 để xác định phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện giai đoạn 2016 – 2020.

## **IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔNG KẾT**

**1. Thời gian:** Ngày 14,15/10/2015

**2. Địa điểm:** Hội trường UBND huyện Mai Châu

## **V. CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG**

- Giám đốc Sở GD&ĐT khen thưởng 15 tập thể và 35 cá nhân. Yêu cầu:
  - + Mỗi Phòng Giáo dục và Đào tạo giới thiệu 2 cá nhân (trong đó có ít nhất 50% là cán bộ quản lý, giáo viên của cơ sở giáo dục); Các trường: THPT DTNT tỉnh, THPT Công Nghiệp, THPT Kim Bôi, THPT Lương Sơn, THPT Nguyễn Trãi, THPT Yên Thủy B, THPT Phú Cường, THPT Lạc Thủy, THCS&THPT Ngọc Sơn, PTDTNT THCS Lạc Thủy, PTDTNT THCS Mai Châu, PTDTNT THCS Đà Bắc, TTGDTX Yên Thủy giới thiệu 01 cá nhân tiêu biểu có thành tích xuất sắc trong thực hiện Tiêu Đề án 2 hoặc điển hình phụ nữ xuất sắc về phẩn đấu rèn luyện các phẩm chất đạo đức để Ban chỉ đạo xem xét, lựa chọn đề xuất khen thưởng.

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban chỉ đạo, Tổ thư ký Tiểu Đề án 2**

- Xây dựng Báo cáo tổng kết 5 năm thực hiện Tiểu Đề án 2 về Tuyên truyền, giáo dục phẩm chất đạo đức phụ nữ Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước trong trường học.

- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị.

- Xem xét, lựa chọn trình Giám đốc Sở khen thưởng các tập thể, cá nhân.

### **2. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố; các đơn vị, trường học trực thuộc**

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Tiểu Đề án 2 giai đoạn 2010-2015 tại đơn vị.

- Báo cáo kết quả thực hiện Tiểu Đề án 2 giai đoạn 2010-2015 về Văn phòng Sở GD&ĐT trước ngày 8/10/2015 ( Đ/c Ngô Thị Oanh).

- Lựa chọn cá nhân đề xuất khen thưởng và gửi báo cáo thành tích về Văn phòng Sở GD&ĐT trước ngày 8/10/2015 ( Đ/c Tăng Bá Lương).

Liên hệ: Đ/c Ngô Thị Oanh – Văn phòng Sở

ĐT: 02183. 855973; 0912483030. Email: ntoanh@hoabinh.edu.vn

Trên đây là Kế hoạch tổng kết 5 năm thực hiện Tiểu Đề án 2 giai đoạn 2010-2015. Yêu cầu các đơn vị, trường học triển khai thực hiện và gửi báo cáo, danh sách khen thưởng theo nội dung, tiến độ thời gian đề ra. *m*

#### **Nơi nhận:**

- Bộ GD&ĐT;
- Ban Chỉ đạo 343;
- Hội LHPN tỉnh;
- Giám đốc, PGD Sở;
- Website ngành;
- Lưu: VT, VP (NTO10).



**Đinh Thị Hường**